Дело № 2-1175-2615/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

4 апреля 2025 года

                                                            город Сургут
И.о. мирового судьи судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., при секретаре Мартазановой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Защита онлайн» (ИНН 5407973637) к Нефедовой Елене Анатольевне (паспортные данные) о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст.167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования ПКО «Защита онлайн» к Нефедовой Елене Анатольевне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Нефедовой Елены Анатольевны в пользу ПКО «Защита онлайн» задолженность по договору займа № 1003686200/3 от 19 марта 2024 года, заключенному с ... за период с 19 марта 2024 года по 24 сентября 2024 года, в размере 45100 рублей 00 копеек, из которых 22783 рубля 06 копеек – основной долг, 21810 рублей 82 копейки – проценты за пользование займом, 506 рублей 12 копеек - пени; а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 4000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

...

                          Е.В. Ачкасова
...